
MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

17. listopadu č. 411/3, 743 01 Bílovec 

 

http://www.bilovec.cz         IČO 00297755       Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 19-1761833319/0800 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:    

ZE DNE :  31.8.2021 

NAŠE ZN.:  MBC/23090/21/DSH/Bia 144/2021 

VYŘIZUJE: Radoslav Bialík 

TEL:  556 312 172 

E-MAIL:  radoslav.bialik@bilovec.cz 

DATUM:  6.9.2021 

 

    
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy  

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. 
 

 

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce 

s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § 124 

odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„zákon o provozu na pozemních komunikacích“) v souladu s ustanovením § 173 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) a s užitím § 77 odst. 5 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, v platném znění 

 

vydává opatření obecné povahy,  

 

kterým se ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon o silničním provozu“) po předchozím projednání s Policií ČR, KŘ, odbor 

služby dopravní policie, 30. dubna č. 24, 728 99 Ostrava 1  

 

stanoví přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích: 

 

    -silnice III/46431, II/464, místní komunikace v obci Albrechtičky, k.ú. Nová Horka, k.ú. 

Albrechtičky, k.ú. Butovice 

 

dopravním značením: v rozsahu odsouhlaseného řešení, které je nedílnou částí tohoto 

opatření obecné povahy- výkresy přechodné organizace dopravy (č.2,3,4) s umístěním a 

popisem přechodného dopravního značení, vypracovaným firmou Jiří Břenek, projektová 

činnost, Na Obecní č. 1528/10, 700 30 Ostrava- Hrabůvka, IČO: 11550937. 

 

Podmínky pro užití dopravního značení:  

 

1. Dopravní značení bude provedeno podle normy ČSN 018020, ČSN EN 12899-1, zákona 

č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a umístěno dle Zásad 

pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích TP 66, č.j.: 21/2015-120-

TN/1 ze dne 12.3.2015.  

 

 

http://www.bilovec.cz/


NAŠE ZN.: MBC/23090/21/DSH/Bia 144/2021 

 

 

Strana 2 

 

2. Dopravní značení musí být provedeno a umístěno v souladu se stávajícím dopravním 

značením dle platných zákonů, vyhlášek, technických podmínek a norem, podle konkrétní 

situace. 

 

3. Dopravní značení umístí odborná firma- dle žádosti ze dne 31.8.2021 firma Kopečný 

K+K s.r.o., Antošovická č. 391/100b, 711 00 Ostrava- Koblov, IČO: 26847647, zast. p. 

Tomáš Carbol- technik, tel.č. 602 502 242, e-mail:carbol@znacky.com, náklady hradí 

žadatel.  

 

4. Dopravní značení v souvislosti s touto přechodnou úpravou provozu bude ihned 

odstraněno a dopravní situace uvedena do předchozího stavu, jakmile pominou důvody 

k jejímu provedení. 

 

5. Za plnění podmínek tohoto rozhodnutí a za správnost umístění přechodného       

dopravního značení je odpovědný dle podané žádosti ze dne 31.8.2021: za umístění DZ 

v období od 13.9.2021 do 20.9.2021 Markéta Vyroubalová- koordinátorka akce Dny 

NATO v Ostravě & Dny Vzdušných sil Armády České republiky, tel.č. +420 725 164 567, 

e-mail: vyroubalovam@jagello.org. 

 

6. Přechodné dopravní značení bude provedeno a umístěno dle přiloženého výkresu- 

přechodná organizace dopravy, odsouhlaseného Policií ČR, KŘ, odbor služby dopravní 

policie, 30. dubna č. 24, 728 99 Ostrava 1 dne 25.8.2021 pod č.j.: KRPT-181897-1/ČJ-

2021-0700DP- stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích, které 

je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy, dále dle vyjádření Obce Albrechtičky, 

742 55 Albrechtičky č. 131, IČO: 00600814 ze dne 26.8.2021 pod č.j.: 462/2021 a 

vyjádření Města Studénka pod č.j.: MS 7923/2021/MHÚM/Kal ze dne 23.8.2021. 

 

7. Přechodné dopravní značení bude dle podané žádosti ze dne 31.8.2021 umístěno  

z důvodu konání mezinárodní akce „Dny NATO v Ostravě & Dny vzdušných sil Armády 

České republiky 2021“ a to ve dnech od 13.9.2021 do 20.9.2021 dle předloženého výkresu 

v žádosti s umístěním přechodného dopravního značení- viz. příloha opatření obecné 

povahy a to na pozemních komunikacích- silnici II/464, III/46431 za obcí Studénka část 

Nová Horka ve směru jízdy do obce Albrechtičky a dále na místních komunikacích v obci 

Albrechtičky z důvodu zajištění organizace průběhu této mezinárodní akce. Přechodné 

dopravní značení bude provedeno po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy (tzn. 

pátý den po vyvěšení na úřední desce). Platnost stanovení přechodné úpravy provozu je od 

13.9.2021 do 20.9.2021 (hlavní program akce je ve dnech od 18.9.2021do19.9.2021). 

 

8. Žadatel zajistí bezpečnost silničního provozu, zejména aby nedošlo ke znečištění 

komunikace, odstranění a poškození dopravního značení apod. a po ukončení dopravního 

omezení bude přechodné dopravní značení odstraněno a komunikace, včetně dopravního 

značení bude dána do původního stavu. Dále zajistí doplnění dopravního značení dle 

pokynů zdejšího úřadu, pokud bezpečnost a plynulost silničního provozu si vyžádá úpravu 

nebo doplnění dopravního značení oproti odsouhlasené dokumentaci. 

 

9. Žadatel je povinen v případě, že omezení provozu na silnici II/464, III/46431, k.ú. Nová 

horka, k.ú. Albrechtičky bude zahájeno nebo ukončeno v jiných termínech, než je uvedeno 

v tomto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, aby tuto 

informaci sdělil bezodkladně na Národní dopravní informační centrum /NDIC/, Slovenská 

č. 7/1124, 702 00 Ostrava-přívoz- paní Jana Petrášová, tel.č. 596 663 556, e-mailem 

jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz, tel.č. 596 663 550-3. O konání této akce bude 

mailto:ndic@rsd.cz


NAŠE ZN.: MBC/23090/21/DSH/Bia 144/2021 

 

 

Strana 3 

Národní dopravní informační centrum žadatelem před zahájením akce včas informován. 

 

10. V případě nedodržení podmínek stanovených tímto opatřením, je zdejší silniční správní 

úřad oprávněn nařídit odstranění nedostatků a uložit sankci za spáchání přestupku podle 

zvláštního zákona. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce 

s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § 124 

odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 

31.8.2021 žádost od žadatele Jagello 2000, Mariánské náměstí č. 10, 709 00 Ostrava, 

IČO: 706 40 866 o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích- 

silnici II/464, III/46431 a na místních komunikacích v obci Albrechtičky, k.ú. Nová Horka, 

k.ú. Albrechtičky, k.ú. Butovice z důvodu konání mezinárodní akce „Dny NATO 

v Ostravě & Dny vzdušných sil Armády České republiky 2021“ ve dnech od 13.9.2021 do 

20.9.2021“. 

 

Žadatel Jagello 2000, Mariánské náměstí č. 10, 709 00 Ostrava, IČO: 706 40 866 jako 

přílohu žádosti o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dne 

31.8.2021 předložil souhlas Policie České republiky, KŘ, odbor služby dopravní policie, 

30. dubna č. 24, 728 99 Ostrava 1 ze dne 25.8.2021 pod č.j.: KRPT-181897-1/ČJ-2021-

0700DP- stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích, které je 

nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy, dále vyjádření se souhlasem Obce 

Albrechtičky, Albrechtičky č. 131, 742 55, IČO: 00600814 pod č.j.: 462/2021 ze dne 

26.8.2021, dále vyjádření se souhlasem Města Studénka, nám. Republiky č. 762, 742 13 

Studénka, IČO: 00298441 pod č.j.: MS 7923/2021/MHÚM/Kal ze dne 23.8.2021. 

 

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce 

s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § 124 

odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů posoudil návrh 

žadatele Jagello 2000, Mariánské náměstí č. 10, 709 00 Ostrava, IČO: 706 40 866 o 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ze dne 31.8.2021 a 

protože neshledal důvody bránící vydání opatření, bylo rozhodnuto, jak je výše ve výroku 

uvedeno. Přechodné dopravní značení bude dle podané žádosti ze dne 31.8.2021 umístěno  

po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy z důvodu konání mezinárodní akce 

„Dny NATO v Ostravě & Dny vzdušných sil Armády České republiky 2021“ ve dnech od 

13.9.2021 do 20.9.2021 dle přiložených podkladů žádosti- viz. příloha opatření obecné 

povahy a to na pozemních komunikacích- silnici II/464, III/46431 za obcí Studénka část 

Nová Horka ve směru jízdy do obce Albrechtičky a dále na místních komunikacích v obci 

Albrechtičky  umístěno z důvodu zajištění organizace a průběhu mezinárodní akce „Dny 

NATO v Ostravě & Dny vzdušných sil Armády České republiky 2021“. 

 

Podklady pro vydání opatření obecné povahy jsou součástí spisové dokumentace, která je 

uložena u zdejšího správního úřadu. 

 

 

 



NAŠE ZN.: MBC/23090/21/DSH/Bia 144/2021 

 

 

Strana 4 

 

 

 

P o u č e n í : 

 

 

Proti opatření obecné povahy podle § 173 odstavce 2 zákona o správním řádu nelze podat 

opravný prostředek. Dle § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) opatření obecné 

povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce. 

 

 

 

 

 

 

Bialík Radoslav 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

   

 

 

 

 

 

 

Příloha : 

-přechodná organizace dopravy (výkres č. 2,3,4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NAŠE ZN.: MBC/23090/21/DSH/Bia 144/2021 

 

 

Strana 5 

 

 

 

 

Opatření obecné povahy- stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Bílovec, na úřední desce Městského úřadu Studénka a na úřední desce Obecního 

úřadu Albrechtičky a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a po 

sejmutí neprodleně vrácena potvrzena (podpisem oprávněné osoby) zpět na Městský úřad 

Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství. 

 

 

 

 

 

 

 

      

Vyvěšeno dne :  …………..……………           Sejmuto dne :  ……………………..…  

 

 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NAŠE ZN.: MBC/23090/21/DSH/Bia 144/2021 

 

 

Strana 6 

 

 

Rozdělovník: 

 

Datová schránka 

-Jagello 2000, Mariánské náměstí č. 10, 709 00 Ostrava, IČO: 70640866, IDDS:wnip2hn 

Datová schránka: 

-Město Studénka, náměstí Republiky č. 762, 742 13 Studénka, IČO: 00298441, IDDS: 

vz3bvhc 

Datová schránka 

-Obec Albrechtičky, Albrechtičky č. 131, 742 55 Albrechtičky, IČO: 00600814, IDDS: 

29gbvtm  

Datová schránka 

-Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Nový Jičín, 

Suvorovova č. 525, Šenov u Nového Jičína, 741 01 Nový Jičín, IČO: 00095711, IDDS: 

jytk8nr 

 

 

Dotčený orgán: 

Datová schránka 

-Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový 

Jičín, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha č. 11, 741 01 Nový Jičín a odbor služby 

dopravní policie, 30. dubna č. 24, 728 99 Ostrava 1, IDDS: n5hai7v 

 

Na vědomí: 

Datová schránka 

-Zdravotnická záchranná služba MSK, příspěvková organizace, Výškovická č. 2995/40, 

700 30 Ostrava, IDDS: muamahn 

 

Datová schránka 

-Hasičský záchranný sbor MSK, Výškovická č. 2995/40, 700 30 Ostrava, IDDS: spdaive 

 

Na vyvěšení (úřední deska): 

 

-Městský úřad Bílovec, odbor vnitřních věcí, 17. listopadu č. 411, 743 01 Bílovec 

 

Datová schránka: 

-Městský úřad Studénka, náměstí Republiky č. 762, 742 13 Studénka, IDDS:vz3bvhc  

(vyvěšení na úřední desce tohoto městského úřadu je jen pořádkové) 

 

Datová schránka 

-Obecní úřad Albrechtičky, Albrechtičky č. 131, 742 55 Albrechtičky, IDDS:29gbvtm  

 (vyvěšení na úřední desce tohoto obecního úřadu je jen pořádkové) 

 

 

Ostatní: 

-spis DSH 


		2021-09-06T10:35:58+0200


	



